Ano 2022 - n. 198 Campo Grande, segunda-feira, 19 de setembro de 2022 69

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

___________________________________________________________________

Dr GUILHERME HENRIQUE BERTO DE ALMADA
Juiz da 33ª Zona Eleitoral/MS

34ª ZONA ELEITORAL DE BANDEIRANTES

EDITAL Nº 54 - TRE/ZE034 TRANSPORTE DE ELEITORES - MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES
O Dr. Daniel Foletto Geller, MM. Juiz desta 34ª Zona Eleitoral de Bandeirantes, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que em
cumprimento ao art. 4º da Lei n.º 6.091/74, divulga o quadro geral de percursos e horários
programados dos ônibus que estarão a serviço da Justiça Eleitoral para o transporte de eleitores
nas Eleições Gerais de 2022, conforme roteiro em anexo.
Os ônibus passarão somente uma vez em cada local, salvo as rotas especificadas no anexo,
seguindo a rota escolar, devendo os eleitores retornarem no horário afixado no pára-brisas de cada
veículo.
Os partidos políticos, os candidatos ou eleitores em número de vinte, pelo menos, poderão
oferecer reclamações em três dias, contados da divulgação do quadro (art. 4º, § 2º da Lei n.º 6.091
/74).
FAZ SABER, AINDA, na forma do artigo 5º da Lei n.º 6.091/74, que assim dispõe: "Nenhum
veículo ou embarcação poderá fazer transporte de eleitores desde o dia anterior até o posterior à
eleição, salvo: I - A serviço da Justiça Eleitoral; II - Coletivos de linhas regulares e não fretados; III -
De uso individual do proprietário, para o exercício do próprio voto e de sua família; IV - o serviço
normal, sem finalidade eleitoral".
Para que ninguém alegue ignorância, o MM. Juiz Eleitoral determinou que seja publicado e afixado
o edital na forma da lei. Dado e passado na cidade de Bandeirantes, Estado de Mato Grosso do
Sul, em 16 de setembro de 2022. Eu _______ (Wallace de Oliveira Muniz), Técnico Judiciário,
digitei e conferi.
Wallace de Oliveira Muniz
Chefe de Cartório - 34ª ZE/MS
Autorizado pela Port. 10/2018 - TRE/ZE034
ANEXO
ROTEIRO TRANSPORTE DE ELEITORES - BANDEIRANTES

QTDE.
D E
VIAGEM

ONIBUS
/PLACA

MOTORISTA TRAJETO

01
OOM -
7J72
(ÔNIBUS)

MARCIO
RODRIGUES
MACHADO

LINHA MIMOSO - SAÍDA ÀS 6h, PREVISÃO DE CHEGADA
08h E RETORNO COM ELEITORES ÀS 14h. ROTA COM
SAÍDA:
CARTÓRIO ELEITORAL;
FAZ. BARREIRINHO;
FAZ. BARREIRÃO;
CONGONHAS;
MIMOSO;
ESCOLA ANCHIETA.

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 198 Campo Grande, segunda-feira, 19 de setembro de 2022 70

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

QTDE.
D E
VIAGEM

ONIBUS
/PLACA

MOTORISTA TRAJETO

01
CTG -
0453
(ÔNIBUS)

ODINEI DE
LIMA MARTINS

LINHA MARIO CÂNDIDO - SAÍDA ÀS 6h, PREVISÃO DE
CHEGADA 08h E RETORNO COM ELEITORES ÀS 14h.
ROTA COM SAÍDA:
CARTÓRIO ELEITORAL;
FAZ. TRIUNFO;
FAZ. TAJU;
FAZ. COPACABANA
ESCOLA ANCHIETA;

01
HSH -
0825
(ÔNIBUS)

NILTON ALVES
NEVES

LINHA ESCOLHA ANCHIETA - SAÍDA ÀS 6h,PREVISÃO DE
CHEGADA 08h30 E RETORNO COM ELEITORES ÀS 14h.
ROTA COM SAÍDA:
CARTÓRIO ELEITORAL;
ESCOLA ANCHIETA;
BANDEIRANTES.

01
RWC -
3B98
(ÔNIBUS)

FLÁVIO LUIZ
ARTUR

LINHA RIATA - SAÍDA ÀS 6h, PREVISÃO DE CHEGADA
08h E RETORNO COM ELEITORES ÀS 14h. ROTA COM
SAÍDA:
CARTÓRIO ELEITORAL;
FAZ. RIO PARDO;
FAZ. SÃO SALVADOR;
FAZ. MENTA;
FAZ. CACHOEIRÃO;
FAZ. BOM RETIRO;
BANDEIRANTES.

01
RWC -
2E20
(ÔNIBUS)

DELI DIAS
PEREIRA

LINHA SANTARÉM - SAÍDA ÀS 7h, PREVISÃO DE
CHEGADA 08h E RETORNO COM ELEITORES ÀS 14
HORAS. ROTA COM SAÍDA:
CARTÓRIO ELEITORAL;
FAZ. VITÓRIO DO SERVO;
FAZ. SANTARÉM;
FAZ. CALIFÓRNIA;
FAZ. SERVINHO.
BANDEIRANTES.

01

RWC -
2D99
(MICRO-
ÔNIBUS)

TADEU JOSÉ
DA SILVA

LINHA ESTÂNCIA DO AMOR - SAÍDA ÀS 7h, PREVISÃO
DE CHEGADA 08h30 E RETORNO COM ELEITORES ÀS
14 HORAS. ROTA COM SAÍDA:
CARTÓRIO ELEITORAL;
FAZ. CALIFÓRNIA;
ASSENTAMENTO RODA VIVA;
FAZ. RAPADURA;
FAZ. HC;
FAZ. NOVO HORIZONTE;
BANDEIRANTES.

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 198 Campo Grande, segunda-feira, 19 de setembro de 2022 71

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

QTDE.
D E
VIAGEM

ONIBUS
/PLACA

MOTORISTA TRAJETO

01
OOM-
7J84
(ÔNIBUS)

THIAGO DOS
SANTOS DA
SILVA

LINHA BURITI DO CHORORÓ - SAÍDA ÀS 7h, PREVISÃO
DE CHEGADA 08h30 E RETORNO COM ELEITORES ÀS
14 HORAS. ROTA COM SAÍDA:
CARTÓRIO ELEITORAL;
FAZ. LONTANO;
FAZ. DOM INÁCIO;
FAZ. FIGUEIRA;
FAZ. CACHOEIRA BRANCA;
BANDEIRANTES.

01
OOM-
7J78
(ÔNIBUS)

ITAMAR
JACINTO DE
OLIVEIRA

LINHA MATÃO - SAÍDA ÀS 7h, PREVISÃO DE CHEGADA
08h30 E RETORNO COM ELEITORES ÀS 14 HORAS.
ROTA COM SAÍDA:
CARTÓRIO ELEITORAL;
ASSENTAMENTO MATÃO;
ASSENTAMENTO VIDA NOVA;
FAZ. ORION;
FAZ. CAPADO;
BANDEIRANTES.

01

CTG -
1443
(MICRO-
ÔNIBUS)

JORGE ALVES
FERREIRA

LINHA DOM INÁCIO - SAÍDA ÀS 7h, PREVISÃO DE
CHEGADA 08h30 E RETORNO COM ELEITORES ÀS 14
HORAS. ROTA COM SAÍDA:
CARTÓRIO ELEITORAL;
FAZ. SANTO ANTÔNIO;
FAZ. HC;
FAZ. TIRONE;
FAZ. MARANDUBA;
FAZ. VICENTE;
BANDEIRANTES.

01
NRZ -
3563
(ÔNIBUS)

VICENTE
CARDEAL
FERREIRA
JÚNIOR

LINHA VIDA NOVA - SAÍDA ÀS 7h, PREVISÃO DE
CHEGADA 08h30 E RETORNO COM ELEITORES ÀS 14
HORAS. ROTA COM SAÍDA:
CARTÓRIO ELEITORAL;
ASSENTAMENTO NOVA ESPERANÇA;
ASSENTAMENTO VIDA NOVA;
FAZ. BOM JARDIM;
FAZ. OURO VERDE;
BANDEIRANTES.

01
NRZ -
3838
(ÔNIBUS)

JOÃO ELIAS
PEREIRA
ALVES

LINHA SÃO PEDRO - SAÍDA ÀS 7h, PREVISÃO DE
CHEGADA 08h30 E RETORNO COM ELEITORES ÀS 14
HORAS. ROTA COM SAÍDA:
CARTÓRIO ELEITORAL;
SÃO PEDRO;
BANDEIRANTES.

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 198 Campo Grande, segunda-feira, 19 de setembro de 2022 72

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

QTDE.
D E
VIAGEM

ONIBUS
/PLACA

MOTORISTA TRAJETO

01
OOM -
7J64
(ÔNIBUS)

BRUNO
NASCIMENTO
LUIZ

LINHA NIVALDO ROCHA - SAÍDA ÀS 7h, PREVISÃO DE
CHEGADA 08h30 E RETORNO COM ELEITORES ÀS 14
HORAS. ROTA COM SAÍDA:
CARTÓRIO ELEITORAL;
FAZ. MIMOSA;
FAZ. FELICITA;
FAZ. HC;
SÃO PEDRO.

01

QAP -
0A89
(MICRO-
ÔNIBUS)

HÉLIO
EUGÊNIO DA
SILVA

LINHA TRÊS LAGOAS - SAÍDA ÀS 7h, PREVISÃO DE
CHEGADA 08h30 E RETORNO COM ELEITORES ÀS 14
HORAS. ROTA COM SAÍDA:
CARTÓRIO ELEITORAL;
FAZ. PULADOR;
FAZ. SÃO JOSÉ;
FAZ. AZILA;
FAZ. BIQUINHA;
BANDEIRANTES.

RWC -
0D55
(FIAT
TORO)

JÚLIO CÉSAR
ALBANO ALLE

À DISPOSIÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL

RWB -
8A99
(FIAT
TORO)

MOACIR
BATISTA DA
SILVA

À DISPOSIÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL

QAZ -
3G90
(FIAT
ARGO)

VALDEMIR
SOARES DA
SILVA

À DISPOSIÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL

Em 15 de setembro de 2022.

EDITAL Nº 56 - TRE/ZE034 TRANSPORTE DE ELEITORES - MUNICÍPIO DE
JARAGUARI
O Dr. Daniel Foletto Geller, MM. Juiz desta 34ª Zona Eleitoral de Bandeirantes, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que em
cumprimento ao art. 4º da Lei n.º 6.091/74, divulga o quadro geral de percursos e horários
programados dos ônibus que estarão a serviço da Justiça Eleitoral para o transporte de eleitores
nas Eleições Gerais de 2022, conforme roteiro em anexo.
Os ônibus passarão somente uma vez em cada local, salvo as rotas especificadas no anexo,
seguindo a rota escolar, devendo os eleitores retornarem no horário afixado no pára-brisas de cada
veículo.

Os partidos políticos, os candidatos ou eleitores em número de vinte, pelo menos, poderão

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce